CAP. VIII.

De causa proxima.

Causam proximam cum Ill. GAUBIO illam vocari solemus, quæ ex remotarum nata, sola, integrum morbum constituit, ut in dissolubili
nexu

m) l.c. pag. 291.

n) Dissert. de paronychia. Erfordiae 1704.

nexus cum eo cohæreat. o) Inter autores propter panaritii causam immediatam non exiguis agitur dissensus. Veteres fere omnes causæ primæ fontem in humorum massa scrutari conati sunt. Alii biliosum, vel melancholicum sanguinis statum, alii acrisalina humorum conditionem, alii partium sulphurearum & biliosarum effervescentiam, alii putrefactionem, alii inflammatorium sanguinis statum pro causa proxima accusant, et sic porro. Quænam indicatio practica inde est haurienda? ut is sanguis corruptus evacuetur? sed incisio non sufficiet, tali enim in prava humorum conditione solida procul dubio quoque affliguntur, de horum autem ratione nihil professi sunt. ALBINUS reñis ve- lisque in harum sententiarum refutatione fixit operas. p) Omnes autem has veterum opiniones plane ad incitas redigere velle, fas non esse, judico. Talem humorum conditionem pravam, occasionalem causam internam præstare posse, cui hoc negare in mentem veniet? certissime febrium modificationibus hoc morbo subinde occurrentibus rationem quoque habuerunt hi viri prisci egregii, atque humorum conditionem pro causa proxima quandoque æstimarunt. WEDELIUS humorum affluxum auctiorem pro causa proxiina

o) Instit. patholog. pag. 26.

p) Dissert. de paronychia, Francofurti ad Viadrum
1694.

xima habet. q) HEISTERUS haerentem stagnantem & inspissatum sanguinem causam primoprimam constitutere credit, & ex pulsu ac æstu partis affectæ judicat. r) HILDANUS extravasatum pro causa proxima habuit, & in stadio nostro irritationis ad hoc expellendum jam commendavit incisionem. s) Multi recentiorum hanc opinionem fovent, v. g. GARENGEOTIUS adeo in panaritii definitione sua hanc tententiam recepit. t) Autor operis cuiusdam de tumoribus atque ulceribus tractans, dira illa symptomata ex lympha inclusa ortum trahere asseverat. u) Duas idem causas solum occasioales externas & sua opinione semper extravasationem edentes statuit, contusionem scilicet & vulnus punctura factum. Ex his colligit quod effusio causa sit immediata, inflammatio autem aliaque symptomata qua effectus respicienda. Adversus autem omnem experientiam sentit autor, existant enim multæ causæ procatarcticæ aliæ, nullo modo effusionem producentes, v. g. morbus apum, acria externa, Plateri observationes hujus loci sunt. Nec minus autor vocat in controversiam experientiam, ratum faciens, quod contusio atque vulnus punctura factum nunquam non edat humoris eiusdem